

Nærings- og handelsdepartementet
Boks 8004 Dep.
0030 Oslo

Oslo, 8. oktober 2009

Deres ref:

Vår ref: Camilla Forgaard Andreassen / DOK-2009-02678

FORSLAG TIL FORENKLING AV UNDERSKRIFTSKRAV VED ELEKTRONISK INNSENDING TIL ENHETSREGISTERET OG FORETAKSREGISTERET. HØRING

Det vises til mottatt hørings sak på forslag til forenkling av underskriftskrav ved elektronisk innsending til Enhetsregisteret og Foretaksregisteret, jf departementets brev av 8. juli i år. HSH er positiv til at det gjøres forenklinger med hensyn til hvem som skal kunne signere på elektroniske meldinger til Enhetsregisteret og Foretaksregisteret.

Videre ønsker HSH at departementet foretar ytterligere grep med hensyn til forenklinger når det gjelder registrering av selskapsopplysninger. Pr i dag er ikke mulig å registrere selskapsendringer som fusjon/fisjon, utdeling av konsernbidrag, utdeling av utbytte, mv, elektronisk i Brønnøysundregistrene. Slike endringer må fortsatt foretas via papirbasert melding. For slike endringer vil det således innebære en vesentlig forenkling å tillate delegering av retten til å underskrive også papirbaserte meldinger i samme grad som omtalt i høringsforlaget med hensyn til retten til å kunne signere elektroniske meldinger.

Selve delegeringen vil kunne gjennomføres elektronisk gjennom administratorrettighetene i Altinn. HSH anser det som hensiktsmessig og fordelaktig både for bedriftene og Altinn om delegasjonsreglene blir identiske for elektroniske og papirbaserte meldinger, inntil det blir mulig med elektronisk registrering også av slike selskapsendringer.

Videre vil HSH påpeke at de anførte besparelsene som departementet antar at tiltaket vil medføre for Brønnøysundsregistrene, jf høringsnotatets punkt 6, ikke forespeiles å skulle føre til lavere gebyrer for virksomhetene. HSH er av den oppfatning at besparelser av denne art hvor næringslivet selv aktivt bidrar, bør lede til reduserte administrative kostnader for aktørene i næringslivet.

Vennlig hilsen
HSH

Samfunnspolitisk avdeling
Harald Jachwitz Andersen
Avdelingssjef

Camilla Forgaard Andreassen
Advokat/fagsjef

